ipsius castri annis singulis eligantur. unus de dominis et u-

nus de populo secundum formam expressam in pactis con-

ventis inter ipsos dominos de Falcinello et ipsum doni. ep.

et contentam in instrumento rog. manu Gerardeti not. Hoc
adiecto quod hinc ad vigiliti annos lun. ep. non possit re-

probare electum vel nominatum consulem de populo, dum-

modo sit vassallus ep. et amicus. Celerà omnia secundum

quod in pactis prenominatis superius continentur in cartis

factis manu dicti Gerardeti notarli in suo robore perseverent.

Et sic predicti prò se et prò quolibet promiserunt ad invi-

ceni et ipsi dom. ep. sollempniter observare- Actum in ca-

stro Sarz. in camera curie supr. domini ep. sollempniter,
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presciuibus lionaiuncla archipr. lu.i., Auuliiio iiuoiidain Ca-

tii de Sarzana, Bonencontro notano de Solerla et aliis multis.

>5< Eo-o lacoljinus qui nominor Talliavacca palati! sacri

notarius liane cartam a Pynosio nomine Iacopino bone me-

morie not. abreviatam auctoritate et mandato ven. patris

lioniini Guillielmi ... scripsi...

N. 137-

1233, febbraio 8, ind. 6.

In I) n. a. M.CC.XXIII, ind. VI, die marti], Vili [intr

febr. Corani domino Salvatore lue. archipresbitero de Ca-

.stello nomine Tholomeo, Parente castaldione de castro Sarz.

et aliis pUiribus testibus ad hoc rogatis, ven. Guilielmus d.

f^. lun. ep. per se et suos suec. dedit, cessit atijue locavit

ad affictum reddendum domino Carbono de Falcinelo et

eiur her. in perpetuum duas partes prò indiviso unius petie

terre seu tenute dismasiate, alia lercia pars prò ipso dom.

ep. habetur posite in Montirone in confinibus castri Sarzane

... Et e.xinde teneatnr et debeat idem dominus Carbonus

reddere annuatim unum sextarium frumenti mondi et sicci,

dati et parati ad crranarium ep. de eastro Sarz. ad starium

ad quod redditur aliud fictum et faeere et procurare ita (luod

Bonvevinus de Alamanno dabit et solvet ipsum fictum omni

anno prò ipso domino Carbono ipsi domino episcopo—
>^ \iii;o Hencrheramus (]uondam Parentis de castro Sar-

zane palatii sacri notarius hanc cartam olim a Bonencontro

notarlo de Solerla abreviatam sive rogatam, prout in eius

3ceda et in eius contractlbus et inbrevlaturis inveni, ita hic

bona fide scripsi et authentlcavi
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N. 138.

1260, apiile 21, ind. 3.

In I). n. a. Anno a nat. eius M. CC LX, ind. IIJ, XXI apr.

Aldebrandus quondam Brici et lacopinus cjuondani Alde-

bertini consules communis et univ. hom. ville S. Te

rencii nomine et vice ipsius comm. et univ. et singulorum

de ipsa univ., de consenso et voluntate Rossi quondam

Philipp! et Rodulfi quondam Ugolini consiliariorum dicti

comm. et ipsi idem consiliarii promiserunt stipulatione sol-

lempni interveniente et convenerunt obligando se suosque

her. et bona in perpetuum quam ipsum comm et quilibet

de ipso comm. quod ipsi et eorum her. in perpetuum obe-

dient ipsi doni. ep. et suis succ. in omnibus que ad iurisd.

pertinenti sicut sibi obedire debent quam obediunt hono-

rati vassalli sive jurisdictionis, hoc adiecto pacto quod uni-

versitas ipsa possint sibi tacere et creare consules sicut hac-

tenus consueverunt, dum modo sint de ipsa villa et habi-

tatores ipsius ville et non sint inimici lun. ecclesie, sed si

potestatem vel rectorem quocumque nomine voluerint ali-

quem extraneum qui non sit de ipso comm. et ipsa villa

et habitator ipsius ville continuus, ipsum habere non pos-

sint nec debeant absque speciali consensu et assensu

quam voluntate expressa ipsius doni. ep. et succ. eius,

quam (]uod bona que possident in ipsa villa S. Terencii

immobilia possint sibi ad invicem vendere et alienare dum

modo extranee persone et qui non sit de ipsa et habitator

ipsius ville et qui non teneatur ep. quam ep. qui prò tem-

pore fuerit, sicut et ceteri de ipsa villa non vendant

vel alienent quam hoc quod datuin est quod possint

vendere et alienare sibi ad invicem. Intellegatur absque

contradict. domini lun. ep. ([ui prò tempore fuerit possint

tradere nuptiis feminas suas cuicumque voluerint cum po-

dere sive extrane persone sive de ipsa. villa, ita tamen
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(]Uod ([ui acceperit mulicrcin cuin podere; de ijjsa villa, tic-

beat esse hahitator ipsius ville et teneatur respondere in

omnibus, siciit dictuui est supra, de hiis i]ue habet in ipsa

villa; et teneantur omnes de ipsa villa iurare sequimentum

dom. ep. qui prò tempore fuerit a xiiij annis supra us(iue

in septuacrinta. Et quod dominus ep. teneatur omnes et sin-

gulos de ipsa universitate dcffendere et manutenere in om-

nibus juribus eoruni sicut et alios homines sui jurisdictionis. . .

.

Actimi in ecclesia de Ponzanello, presentibus magistro

Saladino archipr. de Viano, Iacopino archipr. de Amelia,

Gualardo not.° Melanense, Bonaiuncta dicto Pesticio civibus

lue. et Perejjrino filio Bonalbergi nut. de Carr. testibus ad

hec rofjatis.

*!< Em'o Adiutus sacri palati! notarius hiis interfui quam

de m uidato supr. dom. ep. hec scripsi et in publicam

tonnam redecfi.

N. 139.

1260, aprile 21, ind. 3.

In nomine domini amen. Omnes et singuli homines in-

frascripti de villa S. Terencii {/n nniiicro di 22).... promise-

riint et convenerunt, stipulatione sollepn. interveniente, pre-

sbitero Du/.io rectori ecclesie S. Terentii [iroc. ven. palris

dom. GuilÌL'lmi d. g-. lun. ep. . .. (]uod ipsi quam eorum he-

redes in pcrpetuum obedient ipso dom. ep... Actum in ca-

nonica ecclesie S. Terentii... (') anno nativ. dom. millesimo

ducentesimo sexagesimo, XXI apr. ind. tertia.

^ Figo Valardus index et notarius interfui et hec

omnia causa memorie descripsi meo signo et nomine con-

firmando.

(') Manca l'elenco ilei testimoni, perchè la pergamena in questo punto

è corrosa.
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N. 140.

1141 [manca il mese e rindiziotìé]

De lite qiie vertebatur inter bur^enses de Sarzana et

curiam de buscaria. Ugo de Pilato iiiratus dicit quod ipse

et domus eiiis bene per X annos tempore ep. Gotefredi

collegit per domos peditum biirgi Sarzane annuatim den.

unum per domum per silvaniain prò lignis habendis, facibus

et lisca et prò cvatinis, excepta domo MazencoUi; per do-

mos vero militum nichil. Si quis vero supr. peditum hoc

non persolvebat, ipsum depredabamus et predicta teneba-

mus donec selvania persolvebatur ad nostrum voluntatem.

Si vero veniebat reclamatio coram domino ep., cuicuiiKiue

dominus ep. volebat preda restituebatur, cui vero nolebat

non reddebam sed habcbam sicut predam ceperam. Tem-

pore faciendi faces in bando ponebat quod nemini liceret

tacere faces donec curia fuisset et ad suum commodum. quo

facto concedebat militibus facere faces per octo dies vel

quantum volebat. delude concedebat universo populo per

ebdomadam, vel per duos vel quantum volebat deinde

interdicebat silvani ad suam voluntatem, si quis vero alia

lignamina ibidem facere volebat que etiam alicuius arteficii

curiam conveniebat. Buscallanus iuratus dicit idem quod

Ugo de Pilato, excepto quod addit quod ipsi burgenses

buscaliabant toto anno in cunctis lignaminibus et dicit quod

factis facibus ad commodum curie universaliter concedeba-

tur universo populo et hoc vidit et collegit tempore ep. Al-

berti et ep. Pipini et bene potest esse spacium XX anno-

rum.. Dicit etiam audivisse quod sindule ibi solebant fieri

et tunc deferebant; comestionem selvanis et mariscalcus non

dabat donec officium mascalkie tenuit. Domus vero Mar-